Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 1/2025

Altera dispositivos constantes na Lei Municipal nº 2.470/2022 e concede recomposição
inflacionária aos servidores públicos municipais, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O Anexo I – Quadro de Servidores da Lei Municipal nº 2.470, de 14 de dezembro de 2022
passam a vigorar com as seguintes alterações:

“....................................................................................................................................
ANEXO I

QUADRO DE SERVIDORES

Ord. Categorias Funcionais Tabela Requisitos Nível
Carga

horária
semanal

Vagas Situação

... ... ... ... ... ... ... ...

16 Analista de Planejamento LXXII

Bacharel em uma das áreas:
Administração ou Ciências
Econômicas, Registro no
Conselho de Classe mais
Carteira de Habilitação A/B.

1 a 12 40
01
2

... ... ... ... ... ... ... ...

20 Assistente Administrativo
LXXXIV

ou
XIV*

Ensino Médio e Prova de
Informática.

1 a 12 40 55 Em Extinção

... ... ... ... ... ... ... ...

....................................................................................................................................”

Art. 2º Concede 4,77% (quatro vírgula setenta e sete por cento) de recomposição inflacionária,

referente ao INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor, acumulado de janeiro a dezembro de 2024, sobre os
vencimentos dos servidores públicos municipais efetivos, incluído os Agentes de Combates às Endemias (ACE) e os
Agentes Comunitários de Saúde (ACS), retroativo a 1º de janeiro de 2025, conforme tabelas, em anexo.

Parágrafo único. Nos termos da legislação, concede o percentual de recomposição salarial de que
trata este artigo aos Conselheiros Tutelares.

Art. 3º Adequa os Anexos LXXXIV (84) e LXXXV (85) da Lei Municipal nº 2.470, de 14 de dezembro
de 2022.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xavantina - MT, 6 de janeiro de 2025.

João Machado Neto – João Bang
Prefeito Municipal

URGÊNCIA ESPECIAL

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

ANEXO LXVIII (68)

Nível A B C

1 R$ 1.975,37 R$ 2.370,44 R$ 2.844,53

2 R$ 2.034,63 R$ 2.441,56 R$ 2.929,87

3 R$ 2.095,67 R$ 2.514,80 R$ 3.017,76

4 R$ 2.158,54 R$ 2.590,25 R$ 3.108,30

5 R$ 2.223,30 R$ 2.667,96 R$ 3.201,55

6 R$ 2.290,00 R$ 2.747,99 R$ 3.297,59

7 R$ 2.358,70 R$ 2.830,43 R$ 3.396,52

8 R$ 2.429,46 R$ 2.915,35 R$ 3.498,42

9 R$ 2.502,34 R$ 3.002,81 R$ 3.603,37

10 R$ 2.577,41 R$ 3.092,89 R$ 3.711,47

11 R$ 2.654,73 R$ 3.185,68 R$ 3.822,81

12 R$ 2.734,37 R$ 3.281,25 R$ 3.937,50

ANEXO LXIX (69)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 3.612,84 R$ 4.696,69 R$ 5.166,36 R$ 6.716,27

2 R$ 3.721,23 R$ 4.837,59 R$ 5.321,35 R$ 6.917,76

3 R$ 3.832,86 R$ 4.982,72 R$ 5.480,99 R$ 7.125,29

4 R$ 3.947,85 R$ 5.132,20 R$ 5.645,42 R$ 7.339,05

5 R$ 4.066,28 R$ 5.286,17 R$ 5.814,79 R$ 7.559,22

6 R$ 4.188,27 R$ 5.444,75 R$ 5.989,23 R$ 7.786,00

7 R$ 4.313,92 R$ 5.608,10 R$ 6.168,91 R$ 8.019,58

8 R$ 4.443,34 R$ 5.776,34 R$ 6.353,97 R$ 8.260,16

9 R$ 4.576,64 R$ 5.949,63 R$ 6.544,59 R$ 8.507,97

10 R$ 4.713,94 R$ 6.128,12 R$ 6.740,93 R$ 8.763,21

11 R$ 4.855,35 R$ 6.311,96 R$ 6.943,16 R$ 9.026,10

12 R$ 5.001,02 R$ 6.501,32 R$ 7.151,45 R$ 9.296,89

ANEXO LXX (70)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 2.709,63 R$ 3.522,52 R$ 3.874,77 R$ 5.037,20

2 R$ 2.790,92 R$ 3.628,19 R$ 3.991,01 R$ 5.188,32

3 R$ 2.874,65 R$ 3.737,04 R$ 4.110,74 R$ 5.343,97

4 R$ 2.960,89 R$ 3.849,15 R$ 4.234,07 R$ 5.504,29

5 R$ 3.049,71 R$ 3.964,63 R$ 4.361,09 R$ 5.669,42

6 R$ 3.141,20 R$ 4.083,56 R$ 4.491,92 R$ 5.839,50

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

7 R$ 3.235,44 R$ 4.206,07 R$ 4.626,68 R$ 6.014,68

8 R$ 3.332,50 R$ 4.332,25 R$ 4.765,48 R$ 6.195,12

9 R$ 3.432,48 R$ 4.462,22 R$ 4.908,44 R$ 6.380,98

10 R$ 3.535,45 R$ 4.596,09 R$ 5.055,70 R$ 6.572,41

11 R$ 3.641,52 R$ 4.733,97 R$ 5.207,37 R$ 6.769,58

12 R$ 3.750,76 R$ 4.875,99 R$ 5.363,59 R$ 6.972,67

ANEXO LXXI (71)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 3.861,64 R$ 5.020,13 R$ 5.522,15 R$ 7.178,79

2 R$ 3.977,49 R$ 5.170,74 R$ 5.687,81 R$ 7.394,15

3 R$ 4.096,81 R$ 5.325,86 R$ 5.858,44 R$ 7.615,98

4 R$ 4.219,72 R$ 5.485,63 R$ 6.034,20 R$ 7.844,46

5 R$ 4.346,31 R$ 5.650,20 R$ 6.215,22 R$ 8.079,79

6 R$ 4.476,70 R$ 5.819,71 R$ 6.401,68 R$ 8.322,18

7 R$ 4.611,00 R$ 5.994,30 R$ 6.593,73 R$ 8.571,85

8 R$ 4.749,33 R$ 6.174,13 R$ 6.791,54 R$ 8.829,00

9 R$ 4.891,81 R$ 6.359,35 R$ 6.995,29 R$ 9.093,87

10 R$ 5.038,56 R$ 6.550,13 R$ 7.205,15 R$ 9.366,69

11 R$ 5.189,72 R$ 6.746,64 R$ 7.421,30 R$ 9.647,69

12 R$ 5.345,41 R$ 6.949,04 R$ 7.643,94 R$ 9.937,12

ANEXO LXXII (72)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 7.312,10 R$ 8.774,52 R$ 11.406,88 R$ 15.399,28

2 R$ 7.531,46 R$ 9.037,76 R$ 11.749,08 R$ 15.861,26

3 R$ 7.757,41 R$ 9.308,89 R$ 12.101,55 R$ 16.337,10

4 R$ 7.990,13 R$ 9.588,15 R$ 12.464,60 R$ 16.827,21

5 R$ 8.229,83 R$ 9.875,80 R$ 12.838,54 R$ 17.332,03

6 R$ 8.476,73 R$ 10.172,07 R$ 13.223,70 R$ 17.851,99

7 R$ 8.731,03 R$ 10.477,24 R$ 13.620,41 R$ 18.387,55

8 R$ 8.992,96 R$ 10.791,55 R$ 14.029,02 R$ 18.939,18

9 R$ 9.262,75 R$ 11.115,30 R$ 14.449,89 R$ 19.507,35

10 R$ 9.540,63 R$ 11.448,76 R$ 14.883,39 R$ 20.092,57

11 R$ 9.826,85 R$ 11.792,22 R$ 15.329,89 R$ 20.695,35

12 R$ 10.121,66 R$ 12.145,99 R$ 15.789,78 R$ 21.316,21

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

ANEXO LXXIII (73)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 11.275,53 R$ 13.530,64 R$ 17.589,83 R$ 23.746,27

2 R$ 11.613,80 R$ 13.936,56 R$ 18.117,52 R$ 24.458,65

3 R$ 11.962,21 R$ 14.354,65 R$ 18.661,05 R$ 25.192,41

4 R$ 12.321,08 R$ 14.785,29 R$ 19.220,88 R$ 25.948,19

5 R$ 12.690,71 R$ 15.228,85 R$ 19.797,51 R$ 26.726,63

6 R$ 13.071,43 R$ 15.685,72 R$ 20.391,43 R$ 27.528,43

7 R$ 13.463,57 R$ 16.156,29 R$ 21.003,17 R$ 28.354,28

8 R$ 13.867,48 R$ 16.640,98 R$ 21.633,27 R$ 29.204,91

9 R$ 14.283,50 R$ 17.140,20 R$ 22.282,27 R$ 30.081,06

10 R$ 14.712,01 R$ 17.654,41 R$ 22.950,73 R$ 30.983,49

11 R$ 15.153,37 R$ 18.184,04 R$ 23.639,26 R$ 31.913,00

12 R$ 15.607,97 R$ 18.729,56 R$ 24.348,43 R$ 32.870,39

ANEXO LXXIV (74)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 2.742,97 R$ 3.565,86 R$ 4.279,03 R$ 5.562,74

2 R$ 2.825,26 R$ 3.672,84 R$ 4.407,40 R$ 5.729,63

3 R$ 2.910,02 R$ 3.783,02 R$ 4.539,63 R$ 5.901,51

4 R$ 2.997,32 R$ 3.896,51 R$ 4.675,82 R$ 6.078,56

5 R$ 3.087,24 R$ 4.013,41 R$ 4.816,09 R$ 6.260,92

6 R$ 3.179,85 R$ 4.133,81 R$ 4.960,57 R$ 6.448,74

7 R$ 3.275,25 R$ 4.257,82 R$ 5.109,39 R$ 6.642,21

8 R$ 3.373,51 R$ 4.385,56 R$ 5.262,67 R$ 6.841,47

9 R$ 3.474,71 R$ 4.517,13 R$ 5.420,55 R$ 7.046,72

10 R$ 3.578,95 R$ 4.652,64 R$ 5.583,17 R$ 7.258,12

11 R$ 3.686,32 R$ 4.792,22 R$ 5.750,66 R$ 7.475,86

12 R$ 3.796,91 R$ 4.935,99 R$ 5.923,18 R$ 7.700,14

ANEXO LXXV (75)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 20.644,82 R$ 24.773,78 R$ 32.205,92 R$ 43.477,99

2 R$ 21.264,16 R$ 25.517,00 R$ 33.172,10 R$ 44.782,33

3 R$ 21.902,09 R$ 26.282,51 R$ 34.167,26 R$ 46.125,80

4 R$ 22.559,15 R$ 27.070,98 R$ 35.192,28 R$ 47.509,57

5 R$ 23.235,93 R$ 27.883,11 R$ 36.248,05 R$ 48.934,86

6 R$ 23.933,00 R$ 28.719,61 R$ 37.335,49 R$ 50.402,91

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

7 R$ 24.650,99 R$ 29.581,19 R$ 38.455,55 R$ 51.914,99

8 R$ 25.390,52 R$ 30.468,63 R$ 39.609,22 R$ 53.472,44

9 R$ 26.152,24 R$ 31.382,69 R$ 40.797,49 R$ 55.076,62

10 R$ 26.936,81 R$ 32.324,17 R$ 42.021,42 R$ 56.728,92

11 R$ 27.744,91 R$ 33.293,89 R$ 43.282,06 R$ 58.430,78

12 R$ 28.577,26 R$ 34.292,71 R$ 44.580,52 R$ 60.183,71

ANEXO LXXVI (76)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 16.298,54 R$ 19.558,25 R$ 25.425,72 R$ 34.324,73

2 R$ 16.787,50 R$ 20.145,00 R$ 26.188,49 R$ 35.354,47

3 R$ 17.291,12 R$ 20.749,35 R$ 26.974,15 R$ 36.415,10

4 R$ 17.809,85 R$ 21.371,83 R$ 27.783,37 R$ 37.507,55

5 R$ 18.344,15 R$ 22.012,98 R$ 28.616,87 R$ 38.632,78

6 R$ 18.894,47 R$ 22.673,37 R$ 29.475,38 R$ 39.791,76

7 R$ 19.461,31 R$ 23.353,57 R$ 30.359,64 R$ 40.985,52

8 R$ 20.045,15 R$ 24.054,18 R$ 31.270,43 R$ 42.215,08

9 R$ 20.646,50 R$ 24.775,80 R$ 32.208,54 R$ 43.481,53

10 R$ 21.265,90 R$ 25.519,08 R$ 33.174,80 R$ 44.785,98

11 R$ 21.903,87 R$ 26.284,65 R$ 34.170,04 R$ 46.129,56

12 R$ 22.560,99 R$ 27.073,19 R$ 35.195,15 R$ 47.513,45

ANEXO LXXVII (77)

Nível  A   B   C

1 R$ 13.419,13 R$ 17.444,87 R$ 23.550,57

2 R$ 13.821,70 R$ 17.968,22 R$ 24.257,09

3 R$ 14.236,36 R$ 18.507,26 R$ 24.984,80

4 R$ 14.663,45 R$ 19.062,48 R$ 25.734,35

5 R$ 15.103,35 R$ 19.634,35 R$ 26.506,38

6 R$ 15.556,45 R$ 20.223,38 R$ 27.301,57

7 R$ 16.023,14 R$ 20.830,09 R$ 28.120,62

8 R$ 16.503,84 R$ 21.454,99 R$ 28.964,23

9 R$ 16.998,95 R$ 22.098,64 R$ 29.833,16

10 R$ 17.508,92 R$ 22.761,60 R$ 30.728,16

11 R$ 18.034,19 R$ 23.444,45 R$ 31.650,00

12 R$ 18.575,21 R$ 24.147,78 R$ 32.599,50

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

ANEXO LXXVIII (78)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 10.705,36 R$ 12.846,43 R$ 16.700,36 R$ 22.545,49

2 R$ 11.026,52 R$ 13.231,82 R$ 17.201,37 R$ 23.221,85

3 R$ 11.357,32 R$ 13.628,78 R$ 17.717,41 R$ 23.918,51

4 R$ 11.698,04 R$ 14.037,64 R$ 18.248,94 R$ 24.636,06

5 R$ 12.048,98 R$ 14.458,77 R$ 18.796,40 R$ 25.375,15

6 R$ 12.410,45 R$ 14.892,54 R$ 19.360,30 R$ 26.136,40

7 R$ 12.782,76 R$ 15.339,31 R$ 19.941,11 R$ 26.920,49

8 R$ 13.166,24 R$ 15.799,49 R$ 20.539,34 R$ 27.728,11

9 R$ 13.561,23 R$ 16.273,48 R$ 21.155,52 R$ 28.559,95

10 R$ 13.968,07 R$ 16.761,68 R$ 21.790,18 R$ 29.416,75

11 R$ 14.387,11 R$ 17.264,53 R$ 22.443,89 R$ 30.299,25

12 R$ 14.818,72 R$ 17.782,47 R$ 23.117,21 R$ 31.208,23

ANEXO LXXIX (79)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 8.673,49 R$ 11.275,54 R$ 13.530,64 R$ 17.589,84

2 R$ 8.933,69 R$ 11.613,80 R$ 13.936,56 R$ 18.117,53

3 R$ 9.201,71 R$ 11.962,22 R$ 14.354,66 R$ 18.661,06

4 R$ 9.477,76 R$ 12.321,08 R$ 14.785,30 R$ 19.220,89

5 R$ 9.762,09 R$ 12.690,72 R$ 15.228,86 R$ 19.797,52

6 R$ 10.054,95 R$ 13.071,44 R$ 15.685,73 R$ 20.391,44

7 R$ 10.356,60 R$ 13.463,58 R$ 16.156,30 R$ 21.003,19

8 R$ 10.667,30 R$ 13.867,49 R$ 16.640,99 R$ 21.633,28

9 R$ 10.987,32 R$ 14.283,51 R$ 17.140,22 R$ 22.282,28

10 R$ 11.316,94 R$ 14.712,02 R$ 17.654,42 R$ 22.950,75

11 R$ 11.656,45 R$ 15.153,38 R$ 18.184,05 R$ 23.639,27

12 R$ 12.006,14 R$ 15.607,98 R$ 18.729,58 R$ 24.348,45

ANEXO LXXX (80)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 5.484,08 R$ 6.580,90 R$ 8.555,16 R$ 11.549,47

2 R$ 5.648,60 R$ 6.778,32 R$ 8.811,82 R$ 11.895,96

3 R$ 5.818,06 R$ 6.981,67 R$ 9.076,17 R$ 12.252,84

4 R$ 5.992,60 R$ 7.191,12 R$ 9.348,46 R$ 12.620,42

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

5 R$ 6.172,38 R$ 7.406,86 R$ 9.628,91 R$ 12.999,03

6 R$ 6.357,55 R$ 7.629,06 R$ 9.917,78 R$ 13.389,00

7 R$ 6.548,28 R$ 7.857,93 R$ 10.215,31 R$ 13.790,67

8 R$ 6.744,73 R$ 8.093,67 R$ 10.521,77 R$ 14.204,39

9 R$ 6.947,07 R$ 8.336,48 R$ 10.837,43 R$ 14.630,53

10 R$ 7.155,48 R$ 8.586,58 R$ 11.162,55 R$ 15.069,44

11 R$ 7.370,14 R$ 8.844,17 R$ 11.497,43 R$ 15.521,53

12 R$ 7.591,25 R$ 9.109,50 R$ 11.842,35 R$ 15.987,17

LXXXI (81)

Nível  A   B   C

1 R$ 24.773,79 R$ 32.205,93 R$ 43.478,00

2 R$ 25.517,00 R$ 33.172,10 R$ 44.782,34

3 R$ 26.282,51 R$ 34.167,27 R$ 46.125,81

4 R$ 27.070,99 R$ 35.192,29 R$ 47.509,59

5 R$ 27.883,12 R$ 36.248,05 R$ 48.934,87

6 R$ 28.719,61 R$ 37.335,50 R$ 50.402,92

7 R$ 29.581,20 R$ 38.455,56 R$ 51.915,01

8 R$ 30.468,64 R$ 39.609,23 R$ 53.472,46

9 R$ 31.382,70 R$ 40.797,50 R$ 55.076,63

10 R$ 32.324,18 R$ 42.021,43 R$ 56.728,93

11 R$ 33.293,90 R$ 43.282,07 R$ 58.430,80

12 R$ 34.292,72 R$ 44.580,53 R$ 60.183,72

ANEXO LXXXII (82)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 5.624,70 R$ 7.312,11 R$ 8.774,53 R$ 11.406,89

2 R$ 5.793,44 R$ 7.531,47 R$ 9.037,77 R$ 11.749,10

3 R$ 5.967,24 R$ 7.757,42 R$ 9.308,90 R$ 12.101,57

4 R$ 6.146,26 R$ 7.990,14 R$ 9.588,17 R$ 12.464,62

5 R$ 6.330,65 R$ 8.229,84 R$ 9.875,81 R$ 12.838,56

6 R$ 6.520,57 R$ 8.476,74 R$ 10.172,09 R$ 13.223,71

7 R$ 6.716,19 R$ 8.731,04 R$ 10.477,25 R$ 13.620,43

8 R$ 6.917,67 R$ 8.992,97 R$ 10.791,57 R$ 14.029,04

9 R$ 7.125,20 R$ 9.262,76 R$ 11.115,31 R$ 14.449,91

10 R$ 7.338,96 R$ 9.540,65 R$ 11.448,77 R$ 14.883,41

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

11 R$ 7.559,13 R$ 9.826,86 R$ 11.792,24 R$ 15.329,91

12 R$ 7.785,90 R$ 10.121,67 R$ 12.146,00 R$ 15.789,81

ANEXO LXXXIII (83)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 2.829,41 R$ 3.678,23 R$ 4.413,88 R$ 5.738,04

2 R$ 2.914,29 R$ 3.788,58 R$ 4.546,30 R$ 5.910,18

3 R$ 3.001,72 R$ 3.902,24 R$ 4.682,68 R$ 6.087,49

4 R$ 3.091,77 R$ 4.019,30 R$ 4.823,17 R$ 6.270,12

5 R$ 3.184,53 R$ 4.139,88 R$ 4.967,86 R$ 6.458,22

6 R$ 3.280,06 R$ 4.264,08 R$ 5.116,90 R$ 6.651,97

7 R$ 3.378,46 R$ 4.392,00 R$ 5.270,40 R$ 6.851,52

8 R$ 3.479,82 R$ 4.523,76 R$ 5.428,52 R$ 7.057,07

9 R$ 3.584,21 R$ 4.659,48 R$ 5.591,37 R$ 7.268,78

10 R$ 3.691,74 R$ 4.799,26 R$ 5.759,11 R$ 7.486,85

11 R$ 3.802,49 R$ 4.943,24 R$ 5.931,89 R$ 7.711,45

12 R$ 3.916,57 R$ 5.091,53 R$ 6.109,84 R$ 7.942,79

ANEXO LXXXIV (84)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 3.242,97 R$ 4.215,86 R$ 5.059,03 R$ 6.576,74

2 R$ 3.340,26 R$ 4.342,34 R$ 5.210,80 R$ 6.774,05

3 R$ 3.440,47 R$ 4.472,61 R$ 5.367,13 R$ 6.977,27

4 R$ 3.543,68 R$ 4.606,79 R$ 5.528,14 R$ 7.186,58

5 R$ 3.649,99 R$ 4.744,99 R$ 5.693,99 R$ 7.402,18

6 R$ 3.759,49 R$ 4.887,34 R$ 5.864,81 R$ 7.624,25

7 R$ 3.872,28 R$ 5.033,96 R$ 6.040,75 R$ 7.852,98

8 R$ 3.988,44 R$ 5.184,98 R$ 6.221,97 R$ 8.088,56

9 R$ 4.108,10 R$ 5.340,53 R$ 6.408,63 R$ 8.331,22

10 R$ 4.231,34 R$ 5.500,74 R$ 6.600,89 R$ 8.581,16

11 R$ 4.358,28 R$ 5.665,76 R$ 6.798,92 R$ 8.838,59

12 R$ 4.489,03 R$ 5.835,74 R$ 7.002,89 R$ 9.103,75

ANEXO LXXXV (85)

Nível  A   B   C   D

1 R$ 8.312,11 R$ 9.974,53 R$ 12.966,89 R$ 17.505,30

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

2 R$ 8.561,47 R$ 10.273,77 R$ 13.355,90 R$ 18.030,46

3 R$ 8.818,32 R$ 10.581,98 R$ 13.756,58 R$ 18.571,38

4 R$ 9.082,87 R$ 10.899,44 R$ 14.169,27 R$ 19.128,52

5 R$ 9.355,35 R$ 11.226,42 R$ 14.594,35 R$ 19.702,37

6 R$ 9.636,01 R$ 11.563,22 R$ 15.032,18 R$ 20.293,44

7 R$ 9.925,09 R$ 11.910,11 R$ 15.483,15 R$ 20.902,25

8 R$ 10.222,85 R$ 12.267,42 R$ 15.947,64 R$ 21.529,32

9 R$ 10.529,53 R$ 12.635,44 R$ 16.426,07 R$ 22.175,19

10 R$ 10.845,42 R$ 13.014,50 R$ 16.918,85 R$ 22.840,45

11 R$ 11.170,78 R$ 13.404,94 R$ 17.426,42 R$ 23.525,66

12 R$ 10.121,66 R$ 13.807,09 R$ 17.949,21 R$ 24.231,43

ANEXO LXXXVI (86)

Nível  A   B   C

1 R$ 5.251,86 R$ 6.302,23 R$ 8.192,90

2 R$ 5.409,42 R$ 6.491,30 R$ 8.438,69

3 R$ 5.571,70 R$ 6.686,04 R$ 8.691,85

4 R$ 5.738,85 R$ 6.886,62 R$ 8.952,60

5 R$ 5.911,01 R$ 7.093,22 R$ 9.221,18

6 R$ 6.088,35 R$ 7.306,01 R$ 9.497,82

7 R$ 6.271,00 R$ 7.525,19 R$ 9.782,75

8 R$ 6.459,13 R$ 7.750,95 R$ 10.076,24

9 R$ 6.652,90 R$ 7.983,48 R$ 10.378,52

10 R$ 6.852,49 R$ 8.222,98 R$ 10.689,88

11 R$ 7.058,06 R$ 8.469,67 R$ 11.010,57

12 R$ 7.269,80 R$ 8.723,76 R$ 11.340,89

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina

Rua José Rosalino da Silva, nº 2 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
www.novaxavantina.mt.gov.br

TABELA XIV - GERAL - RGA

nivel Classe B Classe C Classe D Classe E Classe F Classe G Classe H Classe I

1 R$ 1.467,60 R$ 1.901,92 R$ 2.742,97 R$ 3.861,64 R$ 5.251,85 R$ 7.312,10 R$ 8.337,00 R$ 11.275,53

2 R$ 1.511,68 R$ 1.958,98 R$ 2.825,26 R$ 3.977,49 R$ 5.409,41 R$ 7.531,46 R$ 8.587,11 R$ 11.613,80

3 R$ 1.557,08 R$ 2.017,75 R$ 2.910,02 R$ 4.096,81 R$ 5.571,69 R$ 7.757,41 R$ 8.844,72 R$ 11.962,21

4 R$ 1.603,84 R$ 2.078,28 R$ 2.997,32 R$ 4.219,72 R$ 5.738,84 R$ 7.990,13 R$ 9.110,06 R$ 12.321,08

5 R$ 1.652,01 R$ 2.140,63 R$ 3.087,24 R$ 4.346,31 R$ 5.911,00 R$ 8.229,83 R$ 9.383,37 R$ 12.690,71

6 R$ 1.701,62 R$ 2.204,85 R$ 3.179,85 R$ 4.476,70 R$ 6.088,33 R$ 8.476,73 R$ 9.664,87 R$ 13.071,43

7 R$ 1.752,72 R$ 2.270,99 R$ 3.275,25 R$ 4.611,00 R$ 6.270,98 R$ 8.731,03 R$ 9.954,81 R$ 13.463,57

8 R$ 1.805,35 R$ 2.339,12 R$ 3.373,51 R$ 4.749,33 R$ 6.459,11 R$ 8.992,96 R$ 10.253,46 R$ 13.867,48

9 R$ 1.859,56 R$ 2.409,30 R$ 3.474,71 R$ 4.891,81 R$ 6.652,89 R$ 9.262,75 R$ 10.561,06 R$ 14.283,50

10 R$ 1.915,40 R$ 2.481,57 R$ 3.578,95 R$ 5.038,56 R$ 6.852,47 R$ 9.540,63 R$ 10.877,89 R$ 14.712,01

11 R$ 1.972,91 R$ 2.556,02 R$ 3.686,32 R$ 5.189,72 R$ 7.058,05 R$ 9.826,85 R$ 11.204,23 R$ 15.153,37

12 R$ 2.032,15 R$ 2.632,70 R$ 3.796,91 R$ 5.345,41 R$ 7.269,79 R$ 10.121,66 R$ 11.540,36 R$ 15.607,97

http://www.novaxavantina.mt.gov.br/

		2025-01-13T15:55:00-0300
	JOAO MACHADO NETO:58198024115